
249
Besluit van 2 juli 2007, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet
van 21 juni 2007, tot wijziging van de Wet
milieubeheer, de Wet verontreiniging
oppervlaktewateren, de Wet verontreiniging
zeewater en de Wet op de economische delicten
ter uitvoering van verordening (EG) nr.
1013/2006 van het Europees Parlement en de
Raad van de Europese Unie van 14 juni 2006
betreffende de overbrenging van afvalstoffen
(PbEU L 190) (Stb. 248)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 27 juni 2007, nr. DJZ2007015963, Directie
Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel V van de wet van 21 juni 2007 tot wijziging van de Wet
milieubeheer, de Wet verontreiniging oppervlaktewateren, de Wet
verontreiniging zeewater en de Wet op de economische delicten ter
uitvoering van verordening (EG) nr. 1013/2006 van het Europees
Parlement en de Raad van de Europese Unie van 14 juni 2006 betreffende
de overbrenging van afvalstoffen (PbEU L 190) (Stb. 248);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 21 juni 2007 tot wijziging van de Wet milieubeheer, de Wet
verontreiniging oppervlaktewateren, de Wet verontreiniging zeewater en
de Wet op de economische delicten ter uitvoering van verordening (EG)
nr. 1013/2006 van het Europees Parlement en de Raad van de Europese
Unie van 14 juni 2006 betreffende de overbrenging van afvalstoffen (PbEU
L 190) (Stb. 248) treedt in werking met ingang van 12 juli 2007.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

Staatsblad 2007 249 1



Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 2 juli 2007
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. M. Cramer

Uitgegeven de tiende juli 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11083
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007 Staatsblad 2007 249 2



NOTA VAN TOELICHTING

Algemeen

Het onderhavige besluit regelt de inwerkingtreding per 12 juli 2007 van
de wet van 21 juni 2007 tot wijziging van de Wet milieubeheer, de Wet
verontreiniging oppervlaktewateren, de Wet verontreiniging zeewater en
de Wet op de economische delicten ter uitvoering van verordening (EG)
nr. 1013/2006 van het Europees Parlement en de Raad van de Europese
Unie van 14 juni 2006 betreffende de overbrenging van afvalstoffen (PbEU
L 190) (Stb. 248).

Deze wet bevat de wijzigingen in de Nederlandse wetgeving, die
noodzakelijk zijn als gevolg van de hierboven genoemde verordening, ook
wel EVOA genoemd, die in de plaats komt van de huidige Europese
verordening overbrenging afvalstoffen. De nieuwe EVOA treedt per 12 juli
2007 in werking. Daarom is ook de inwerkingtredingsdatum van de wet op
12 juli 2007 gesteld.

Tegelijk met de wet treedt ook het besluit van 19 juni 2007, houdende
wijziging van enkele besluiten ter uitvoering van verordening (EG) nr.
1013/2006 van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie
van 14 juni 2006 betreffende de overbrenging van afvalstoffen (PbEU
L 190) (Stb. 250), in werking. De inwerkingtreding van dat besluit is
namelijk gekoppeld aan het tijdstip van inwerkingtreding van de wet.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. M. Cramer

Staatsblad 2007 249 3


